
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: CAZZARI GIANNI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 

Piazza Montrigu de Reos, n. 16 

  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DI VIGILANZA 

 

Oggetto: Assegnazione legname presente nelle strade rurali approvazione avviso manifestazione di 

interesse e modulistica      

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 VISTO il decreto Sindacale n° 10 del 12/11/2021 di nomina del Responsabile del Servizio – Area 

Amministrativa; 

 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°  64 del 13/10/2023 avente ad oggetto 

“Assegnazione di legname presente nelle strade rurali – Indirizzi al Responsabile del Servizio 

Amministrativo” con la quale: 

- Al fine favorire un'adeguata fruibilità e sicurezza a persone e mezzi sono stati individuati, in 

via esclusiva e non modificabile, i seguenti sentieri che necessitano degli interventi 

sopraindicati: Murada - Pattola, Patola - S'ardola; S.Antioco - Nurtaddu, Figu Ruggia, Sa 

Giaga Cuglieridana  

- Si incarica il Responsabile del Servizio Amministrativo per la predisposizione dell'avviso 

pubblico e della modulistica al fine di consentire ai soggetti interessati la presentazione della 

manifestazione di interesse e partecipare all’iniziativa di cui all’oggetto 

- Si stabilisce: 

◦ Che la quantità massima spettante ad ogni richiedente non potrà essere superiore a 

40 quintali; 

◦ Che le metrature e le distanze del taglio verranno stabilite dall'Amministrazione 

Comunale previo sopralluogo congiunto con il Corpo Forestale; 

◦ Che la responsabilità conservativa della massa legnosa è a carico dell’acquirente il 

quale dovrà provvedere tenendo in considerazione la sicurezza stradale e quant’altro 

ritenuto necessario 

DETERMINAZIONE 

N° 42 Del 18/10/2023 

REG. GEN. 

N° 419 Del 18/10/2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: CAZZARI GIANNI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

◦ Che l'assegnatario si  assume ogni  rischio e pericolo, utilità e danno nelle fasi di  

taglio, riduzione in tronchi e trasporto nonché tutti gli altri lavori occorrenti per il 

ripristino dello stato dei luoghi che avverranno  a proprie spese  senza che possa mai 

pretendere indennizzi o compensi di sorta per infortuni, danni cagionati a persone o 

cose.  

 VISTA la deliberazione della G.M. n. 64 del 13/10/2023, in precedenza richiamata, con la quale si 

confermano gli allegati predisposti sulla base degli indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale con la 

deliberazione n° 81 del 16.11.2018: 

- Avviso manifestazione di interesse; 

- Modulo per la presentazione delle manifestazioni di interesse;  

 DATO ATTO che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire a questa Amministrazione entro 

e non oltre le ore 12:00 dl giorno 18/11/2023 e che gli stessi termini non sono prorogabili né 

ripetibili; 

 RITENUTO di dover approvare i predetti allegati; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono interamente richiamati: 

 

1. DI APPROVARE l'avviso pubblico ed il modulo per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

allegati alla presente determinazione; 

 

2. DI STABILIRE che le manifestazioni di interesse all’iniziativa di cui all’oggetto dovranno pervenire  

a questa Amministrazione entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 18/11/2023 e che gli stessi 

termini non sono prorogabili né ripetibili ; 

 

3. DI STABILIRE che all’avviso pubblico verrà data opportuna pubblicità mediante: 

- Pubblicazione dell’avviso e del modulo per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

nella homepage del sito ufficiale del Comune di Scano di Montiferro 

www.comune.scanodimontiferro.or.it  

- Affissione dell’avviso pubblico presso gli esercizi commerciali locali; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene inviata in data odierna per i provvedimenti di 

competenza: 

 all'Ufficio di Ragioneria,  

 al Sindaco; 

 al Messo comunale  

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott. Antonio Flore 

 

file://///HPSCANO/utenti/Germana%20Rosa/TUTTO/DETERMINE/DETERMINAZIONI%202016/BOZZE/www.comune.scanodimontiferro.or.it

